

**Протокол об утверждении итогов
закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг способом запроса ценовых предложений**

г. Усть-Каменогорск

«25» июля 2023 года

Об утверждении итогов государственных закупок способом запроса ценовых предложений в КГП на ПХВ «Восточно-Казахстанский областной центр психического здоровья» управления здравоохранения Восточно-Казахстанской области на основании гл.10 Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 «Правила организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг».

Организатор и Заказчик государственных закупок КГП на ПХВ «Восточно-Казахстанский областной центр психического здоровья» УЗ ВКО, почтовый адрес: 070019, г. Усть-Каменогорск, проспект имени Каныша Сатпаева, 1 А

КГП на ПХВ «Восточно-Казахстанский областной центр психического здоровья» управления здравоохранения Восточно-Казахстанской области подведены итоги государственных закупок способом запроса ценовых предложений следующих товаров:

№ лота	Наименование	Техническая характеристика	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма
1	Адреналин	0,1%-1,0 №10 амп.	уп	5	890,20	4 451,00
2	Амброксол сироп 15мг/мл 100мл	15мг/мл 100мл	фл	10	622,30	6 223,00
3	Аммиак	Раствор, 10%- 40 мл	фл	65	415,40	27 001,00
4	Артоксан	Порошок лиофилизиро ванный для приготовления раствора для инъекций в комплекте с растворителем, 20 мг, №3	фл	150	997,90	149 685,00
5	Бронолак 30мг №20 табл	Бронолак 30мг №20 табл	уп	100	565,60	56 560,00
6	Валидол	0,06 №10 табл	уп	45	160,00	7 200,00
7	Дисоль	200.0	фл	20	179,76	3 595,20
8	Йод	Раствор спиртовой, 5%, 30 мл	фл	50	100,00	5 000,00
9	Кофеин-натрия-бензоат	Раствор для подкожного введения 200 мг/мл 1 мл, №10амп	уп	30	418,99	12 569,70
10	Ксилометазолин	0,1%-10,0	фл	100	600,00	60 000,00
11	Ксилометазолин	назальные капли 0,05%-10,0	фл	10	500,00	5 000,00
12	Мезатон	1%-1,0 №10 амп.	уп	26	748,65	19 464,90
13	Нифедипин	10 мг №50 таблетка	уп	2	370,00	740,00
14	Перекись водорода	3%-100,0	фл	190	84,36	16 028,40



15	Платифиллин	0,2%-1,0№10 амп.	уп	36	1 370,00	49 320,00
16	Респонгил 2мг№20 табл	Респонгил 2мг№20 табл	уп	650	1 178,60	766 090,00
17	Респонгил 4мг№20 табл	Респонгил 4мг№20 табл	уп	60	1 355,60	81 336,00
18	Стерофундин 500,0	500,0	фл	30	534,98	16 049,40
19	Трисоль	200,0	фл	20	179,76	3 595,20
20	Ферзапин	5мг таблетка №30 табл	уп	2	20 486,10	40 972,20
21	Циклодол	2мг №50 табл	уп	360	354,50	127 620,00
22	Кружка Эсмарха	Кружка Эсмарха	шт	10	300,00	3 000,00
23	Фильтр к коробке стерилизационной КСКФ-3	комплект №2	шт	100	350,00	35 000,00
24	Фильтр к коробке стерилизационной КСКФ-6	комплект №3	шт	100	650,00	65 000,00
25	Укладка скорой помощи без вложений (УМСП-01-ПМ/2)	размер 440*252*340мм	шт	8	70 000,00	560 000,00
26	Ростометр	каркас стальной профиль, доп-о бегунок с фиксатором, комплектация без сидения, Габариты: 440*530*2166	табл	1	65 000,00	65 000,00
27	Термометр для холодильников	Термометр для холодильников с поверкой	шт	4	2 500,00	10 000,00
28	Трубка резиновая соединительная	Внутренний диаметр 5мм, толщина стенки 1,3 мм	кг	5	100,00	500,00
29	Шприц одноразовый	3 мл 3-х компонентный	шт	23500	19,01	446 735,00
30	RPR-Carbon-Dac тест на сифилис на 250 опред	RPR-Carbon-Dac тест на сифилис	набор	30	12 000,00	360 000,00
31	Азотная кислота	50%-50,0	фл	1,5	2 000,00	3 000,00
32	Азопирам	комплект реагентов для контроля качества предстерилизационной очистки МИ	набор	4	2 500,00	10 000,00
33	Азур-Эозин по Романовскому	1 литр	флаконт	6	9 500,00	57 000,00
34	Билирубин 250мл+250мл	Билирубин 250мл+250мл	набор	6	9 500,00	57 000,00
35	Гемоглобин	предназначен для количественного определения содержания гемоглобина в крови гемиглобинцианидным методом (метод Drabkin) в клинико-диагностических и биохимических лабораториях. Набор рассчитан на проведение 600	уп	21	8 500,00	178 500,00

		определений при расходе 5,0 мл рабочего раствора на один анализ.600 опр * 5 мл СОСТАВ НАБОРА 1. Трансформирующий реагент – сухая смесь (натрий углекислый кислый, 1,0 г; калий железосинеродистый, 200 мг) – 3 упаковки. 2. Ацетонциангидрин – 3 ампулы (по 0,5 мл). 3. Калибровочный раствор гемоглобина с концентрацией 120 г/л – 1 флакон (2 мл).				
36	Диюлент изотонический разбавитель 20л	раствор 20л Драйпак (НТИ) для анализатора Micro CC 20 plus	канистра	2	35 000,00	70 000,00
37	Изопропиловый спирт химически чистый ЧДА	Изопропиловый спирт ЧДА	л	0,7	2 500,00	1 750,00
38	Камера Горяева 2-х сеточная	Камера Горяева 2-х сеточная	шт	4	3 500,00	14 000,00
39	Кислота уксусная	3%-100,0	фл	20	2 000,00	40 000,00
40	Кислота уксусная ледяная	Кислота уксусная ледяная	кг	1	2 500,00	2 500,00
41	Натрий лимоннокислый	химически чистый	кг	1,2	2 500,00	3 000,00
42	Контрольный материал	Лионорм набор (Контрольная сыворотка лионорм липидный контроль)	набор	2	35 000,00	70 000,00
43	Контрольный материал	Лионорм набор (патология)	набор	1	35 000,00	35 000,00
44	Набор биохимического контроля Уровень1, 1*5мл, Уровень2, 1*5мл	Набор биохимического контроля Уровень1, 1*5мл, Уровень2, 1*5мл	набор	2	9 500,00	19 000,00
45	Набор биохимического мультикалибратора 1*5мл	Набор биохимического мультикалибратора 1*5мл	набор	2	9 500,00	19 000,00
46	Натрий азотнокислый	химически чистый	кг	1	2 500,00	2 500,00
47	Пробирка 14*120	14*120	шт	200	50	10 000,00
48	Термоиндикатор	ТИП-120-01 градусов №500	уп	1	6 800,00	6 800,00
49	Термоиндикатор	ТИП-180 градусов №500	уп	2	6 800,00	13 600,00
50	Тест	на определение беременности	шт	70	80,00	5 600,00
51	Тест полоски для определения алкоголя в слюне	Алко тест	шт	300	250,00	75 000,00
52	Трихлоруксусная кислота "ХЧ"	Трихлоруксусная кислота "ХЧ"	кг	1	2 500,00	2 500,00
53	Экспресс тест на ВИЧ	Экспресс тест на ВИЧ №25шт	уп	1	5 000,00	5 000,00
54	Эозин метиленовый синий	Эозин метиленовый синий по Май-	фл	4	3	12 800,00

		Грюнвальду (0,95л - 1л). Индикатор Краситель - фиксатор Эозин метиленовый синий типа Лейшмана.			200,00	
55	Наконечник для дозатора	0,5-250 мкм № 1000 штук, универсал	уп	5	9 500,00	47 500,00
56	Пипетка стеклянная	мерная 0,1мм	шт	5	480,00	2 400,00
57	Пипетка стеклянная	мерная 10мм	шт	5	480,00	2 400,00
58	Пипетка стеклянная	мерная 2мм	шт	5	480,00	2 400,00
59	Пипетка стеклянная	мерная 5 мм	шт	5	480,00	2 400,00
60	Спринцовка ПХВ Б-1	ПХВ Б-1	шт	5	300,00	1 500,00
61	Тест полоски диагностические Н-10 CL-50	для анализа мочи CL-50	уп	20	9 500,00	190 000,00
62	Ферментативный очиститель 1л	раствор 1л (НТИ) для анализатора Micro CC 20 plus	фл	4	36 900,00	147 600,00
63	Ферментативный очиститель концентрат 50л	Чистящий раствор концентрат 50л для анализатора Micro CC 20 plus	фл	1	15 600,00	15 600,00
64	Груша для отсасывания слизи	с мягким наконечником	шт	7	300,00	2 100,00
65	Бумага для термоиндикатора анализатора марки Ellerson RT 5730W	57*30*10	шт	60	1 500,00	90 000,00
66	Фильтровальная бумага	для фильтрации растворов, для протирки микроскопа и его предметов.	кг	3	1 500,00	4 500,00
	ИТОГО					4 225 686,00

Полное наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения до истечения окончательного срока представлено в виде ценовых предложений.

№ п/п	Наименование потенциальных поставщиков	Адрес потенциальных поставщиков	Дата и время предоставления ценовых предложений
1	ИП «BMLG.MED»	050000, РК, г. Алматы, ул. Заречная, 2Г	17 июля 2023г., 13-05
2	ТОО «ADAL MEDICA KAZAKHSTAN»	071400, РК, Абай область, г. Семей, ул. Шугаева, 6А офис 31	18 июля 2023г., 13-08
3	ТОО «Альянс-Фарм»	070010, РК, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 27	19 июля 2023., 09-30

4	У-Ка ф-л ТОО «КФК Медсервис Плюс»	070010, РК, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Грузинская, 7/1	19 июля 2023г., 14-29
5	ТОО «ДиАКиТ»	100001, РК, г. Караганда, р-н Элихан Бөкейхан, микр. 19, строение 40А	20 июля 2023., 09-07
6	ТОО «Нео Лайф»	050010, РК, г. Алматы, мкр. Кок-тобе, ул. Розы Баглановой, 83А	20 июля 2023г., 11-01

Рассмотрев представленные запечатанные конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков (дата начала приема ценовых предложений «13» июля 2023 года и дата окончания приема ценовых предложений «20» июля 2023 года), вскрытые на заседании в 14-00 часов секретаря комиссии, ценовые предложения, оглашенные всем присутствующим согласно приложению к настоящему протоколу.

По результатам оценки и сопоставления ценовых предложений путём открытого голосования **РЕШИЛА:**

Отклоненных ценовых предложений потенциальных поставщиков нет.

Определить победителем в рассматриваемом закупе способом запроса ценовых предложений и заключить договор о закупе с вышеуказанными потенциальными поставщиками:

№ лота	Наименование закупаемого товара	Форма выпуска	Ед.изм	Кол-во	Ценовое предложение	Наименование победителя	Основания
3	Аммиак	Раствор, 10%- 40 мл	фл	65	88,00	ТОО «Альянс-Фарм»	Предложено одно ценовое предложение
4	Артоксан	Порошок лиофилизированный для приготовления раствора для инъекций в комплекте с растворителем, 20 мг, №3	фл	150	986,00	ТОО «Альянс-Фарм»	Предложено одно ценовое предложение
5	Бронолак 30мг №20 табл	Бронолак 30мг №20 табл	уп	100	556,00	ТОО «Альянс-Фарм»	Предложено одно ценовое предложение
6	Валидол	0,06 №10 табл	уп	45	100,00	ТОО «Альянс-Фарм»	Предложено одно ценовое предложение
9	Кофеин-натрия-бензоат	Раствор для подкожного введения 200 мг/мл 1 мл, №10амп	уп	30	247,00	ТОО «Альянс-Фарм»	Предложено одно ценовое предложение
10	Ксилометазолин	0,1%-10,0	фл	100	344,00	У-Ка ф-л ТОО «КФК Медсервис Плюс»	Наименьшее ценовое предложение
11	Ксилометазолин	назальные капли 0,05%-10,0	фл	10	287,00	ТОО «Альянс-Фарм»	Предложено одно ценовое предложение

							предложение
13	Нифедипин	10 мг №50 таблетка	уп	2	320,00	ТОО «Альянс-Фарм»	Предложено одно ценовое предложение
15	Платифиллин	0,2%-1,0№10 амп.	уп	36	1100,00	ТОО «Альянс-Фарм»	Предложено одно ценовое предложение
16	Респонгил 2мг№20 табл	Респонгил 2мг№20 табл	уп	650	1170,00	ТОО «Нео Лайф»	Предложено одно ценовое предложение
17	Респонгил 4мг№20 табл	Респонгил 4мг№20 табл	уп	60	1350,00	ТОО «Нео Лайф»	Предложено одно ценовое предложение
20	Ферзапин	5мг таблетка №30 табл	уп	2	15000,00	ТОО «Нео Лайф»	Предложено одно ценовое предложение
25	Укладка скорой помощи без вложений (УМСП-01-ПМ/2)	размер 440*252*340мм	шт	8	65000,00	ТОО «Альянс-Фарм»	Наименьшее ценовое предложение
29	Шприц одноразовый	3 мл 3-х компонентный	шт	23500	18,44	ТОО «Альянс-Фарм»	Наименьшее ценовое предложение
32	Азопирам	комплект реагентов для контроля качества предстерилизационной очистки МИ	набор	4	2500,00	ТОО «ДиАКиТ»	Предложено одно ценовое предложение
33	Азур-Эозин по Романовскому	1 литр	флакон	6	8750,00	ТОО «Альянс-Фарм»	Предложено одно ценовое предложение
47	Пробирка 14*120	14*120	шт	200	49,00	ТОО «ДиАКиТ»	Предложено одно ценовое предложение
55	Наконечник для дозатора	0,5-250 мкм № 1000 штук, универсал	уп	5	8500,00	ИП «BMLG.MED»	Предложено одно ценовое предложение
61	Тест полоски диагностические Н-10 CL-50	для анализа мочи CL-50	уп	20	9290,00	ТОО «ADAL MEDICA KAZAKHSTAN»	Предложено одно ценовое предложение

По ниже перечисленным лотам, ввиду отсутствия ценовых предложений и превышения цены закуп считать не состоявшимся. Произвести повторную закупку.

№ лота	Наименование	Техническая характеристика	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма
1	Адреналин	0,1%-1,0 №10 амп.	уп	5	890,20	4 451,00
2	Амброксол сироп 15мг/мл 100мл	15мг/мл 100мл	фл	10	622,30	6 223,00
7	Дисоль	200.0	фл	20	179,76	3 595,20
8	Йод	Раствор спиртовой, 5%, 30 мл	фл	50	100,00	5 000,00
12	Мезатон	1%-1,0 №10 амп.	уп	26	748,65	19 464,90
14	Перекись водорода	3%-100,0	фл	190	84,36	16 028,40
18	Стерофундин 500,0	500,0	фл	30	534,98	16 049,40
19	Трисоль	200,0	фл	20	179,76	3 595,20
21	Циклодол	2мг №50 табл	уп	360	354,50	127 620,00
22	Кружка Эсмарха	Кружка Эсмарха	шт	10	300,00	3 000,00
23	Фильтр к коробке стерилизационной КСКФ-3	комплект №2	шт	100	350,00	35 000,00
24	Фильтр к коробке стерилизационной КСКФ-6	комплект №3	шт	100	650,00	65 000,00
26	Ростометр	каркас стальной профиль, доп-о бегунок с фиксатором, комплектация без сидения, Габариты: 440*530*2166	табл	1	65 000,00	65 000,00
27	Термометр для холодильников	Термометр для холодильников с поверкой	шт	4	2 500,00	10 000,00
28	Трубка резиновая соединительная	Внутренний диаметр 5мм, толщина стенки 1,3 мм	кг	5	100,00	500,00
30	RPR-Carbon-Dac тест на сифилис на 250 опред	RPR-Carbon-Dac тест на сифилис	набор	30	12 000,00	360 000,00
31	Азотная кислота	50%-50,0	фл	1,5	2 000,00	3 000,00
34	Билирубин 250мл+250мл	Билирубин 250мл+250мл	набор	6	9 500,00	57 000,00
35	Гемоглобин	предназначен для количественного определения содержания гемоглобина в крови гемиглобинцианидным методом (метод Drabkin) в клинико-диагностических и биохимических лабораториях.	уп	21	8 500,00	178 500,00

		Набор рассчитан на проведение 600 определений при расходе 5,0 мл рабочего раствора на один анализ. 600 опр * 5 мл СОСТАВ НАБОРА 1. Трансформирующий реагент – сухая смесь (натрий углекислый кислый, 1,0 г; калий железосинеродистый, 200 мг) – 3 упаковки. 2. Ацетонциангидрин – 3 ампулы (по 0,5 мл). 3. Калибровочный раствор гемоглобина с концентрацией 120 г/л – 1 флакон (2 мл).				
36	Диюлент изотонический разбавитель 20л	раствор 20л Драйпак (НТИ) для анализатора Micro CC 20 plus	канистра	2	35 000,00	70 000
37	Изопропиловый спирт химически чистый ЧДА	Изопропиловый спирт ЧДА	л	0,7	2 500,00	1 750
38	Камера Горяева 2-х сеточная	Камера Горяева 2-х сеточная	шт	4	3 500,00	14 000
39	Кислота уксусная	3%-100,0	фл	20	2 000,00	40 000
40	Кислота уксусная ледяная	Кислота уксусная ледяная	кг	1	2 500,00	2 500
41	Натрий лимоннокислый	химически чистый	кг	1,2	2 500,00	3 000
42	Контрольный материал	Лионорм набор (Контрольная сыворотка лионорм липидный контроль)	набор	2	35 000,00	70 000
43	Контрольный материал	Лионорм набор (патология)	набор	1	35 000,00	35 000
44	Набор биохимического контроля Уровень1, 1*5мл, Уровень2, 1*5мл	Набор биохимического контроля Уровень1, 1*5мл, Уровень2, 1*5мл	набор	2	9 500,00	19 000
45	Набор биохимического мультикалибратора 1*5мл	Набор биохимического мультикалибратора 1*5мл	набор	2	9 500,00	19 000
46	Натрий азотнокислый	химически чистый	кг	1	2 500,00	2 500
48	Термоиндикатор	ТИП-120-01 градусов №500	уп	1	6 800,00	6 800
49	Термоиндикатор	ТИП-180 градусов №500	уп	2	6 800,00	13 600
50	Тест	на определение беременности	шт	70	80,00	5 600
51	Тест полоски для определения алкоголя в слюне	Алко тест	шт	300	250,00	75 000
52	Трихлоруксусная кислота "ХЧ"	Трихлоруксусная кислота "ХЧ"	кг	1	2 500,00	2 500
53	Экспресс тест на ВИЧ	Экспресс тест на ВИЧ №25шт	уп	1	5 000,00	5 000
54	Эозин метиленовый синий	Эозин метиленовый синий по Май-Грюнвальду (0,95л - 1л). Индикатор Краситель - фиксатор Эозин метиленовый синий типа Лейшмана.	фл	4	3 200,00	12 800

56	Пипетка стеклянная	мерная 0,1мм	шт	5	480,00	2 400
57	Пипетка стеклянная	мерная 10мм	шт	5	480,00	2 400
58	Пипетка стеклянная	мерная 2мм	шт	5	480,00	2 400
59	Пипетка стеклянная	мерная 5 мм	шт	5	480,00	2 400
60	Спринцовка ПХВ Б-1	ПХВ Б-1	шт	5	300,00	1 500
62	Ферментативный очиститель 1л	раствор 1л (НТИ) для анализатора Micro CC 20 plus	фл	4	36 900,00	147 600
63	Ферментативный очиститель концентрат 50л	Чистящий раствор концентрат 50л для анализатора Micro CC 20 plus	фл	1	15 600,00	15 600
64	Груша для отсасывания слизи	с мягким наконечником	шт	7	300,00	2 100
65	Бумага для термоиндикатора анализатора марки Ellerson RT 5730W	57*30*10	шт	60	1 500,00	90 000
66	Фильтровальная бумага	для фильтрации растворов, для протирки микроскопа и его предметов.	кг	3	1 500,00	4 500
ИТОГО						4 225 680

Секретарю комиссии разместить текст настоящего протокола на веб-сайте Заказчика закупа: vkord.kz
 За данное решение проголосовали 3 голосов (против – нет, воздержавшихся - нет).

Председатель:


 Мукушев М.Х.

Члены комиссии:


 Кошчибаева Е.К.


 Савельева Е.Г.

Секретарь комиссии:


 Дүйсенбеков Ш.А.